



MUNICIPALIDAD DE MINGA PORÃ

UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES
Alto Paraná Py – Creada por Ley 116/90 - Promulgada el 04/ 01/91

Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 02/2024 REFACCIONES VARIAS EN LAS INSTALACIONES CANCHA MUNICIPAL MINGA PORÃ – ID 448166

REFACCIONES VARIAS EN LAS INSTALACIONES CANCHA MUNICIPAL MINGA PORÃ					Oferente 1 : NELSON ANDRES FRANCO SALINAS - RUC 2298621-9		Oferente 2 : ANABELA AGUIRRE VILLALBA – RUC 6572328-7	
Items	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario	Precio Total	Precio unitario	Precio Total
1	82101502-003	Cartel de Obras	Unidad	1,00	1.500.000	1.500.000	1.441.500	1.441.500
2	72102201-002	Retiro de artefactos eléctricos	Global	1,00	1.400.000	1.400.000	1.345.350	1.345.350
3	72103003-001	Demolicion y retiro de artefactos y accesorios según especificaciones técnicas	Metros cuadrados	140,60	150.000	21.090.000	144.150	20.267.490
4	72131601-011	Instación Sanitaria	Unidad de medida global	1,00	50.580.000	50.580.000	54.008.200	54.008.200
5	72131601-008	Revoques,	Metros cuadrados	460	63.000	28.980.000	60.543	27.849.780
6	72102401-001	Pinturas,	Metros cuadrados	460	45.000	20.700.000	43.245	19.892.700
7	72131601-009	Colocacion de pisos	Metros cuadrados	478,40	100.000	47.840.000	96.100	45.974.240
8	39121110-001	Alimentacion de circioto eléctrico	Metros lineales	290,00	150.000	43.500.000	144.150	41.803.500
9	72101703-007	Cercado Perimetral con tejido de alambre, incluye postes de H''A''	Metros lineales	406,00	340.000	138.040.000	326.740	132.656.440
10	49221502-001	Provision y colocacion de Arcos metalicos y red	Unidad	2,00	3.500.000	7.000.000	3.363.500	6.727.000
11	73121602-002	Portones vehicular y peatonal	Metros cuadrado	8,80	700.000	6.160.000	672.700	5.919.760
12	72131601-9974	Replanteo	Metros lineal	100	8.500	850.000	8.169	816.900
13	72131601-003	Cimiento de Hormigón ciclópeo	Metros cubicos	12	800.000	9.600.000	768.800	9.225.600





MUNICIPALIDAD DE MINGA PORÃ

UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

Alto Paraná Py – Creada por Ley 116/90 - Promulgada el 04/01/91

14	72131601-006	Aislación Asfáltica.	Metros cuadrados	12,3	80.000	984.000	76.880	945.624
15	72131601-005	Mamp. Niv 0,30 de Lad. Común	Metros cuadrados	51	175.000	8.925.000	168.175	8.576.925
16	72131601-004	Zapata de Hormigon Armado	Metros Cubicos	12	2.500.000	30.000.000	2.402.500	28.830.000
17	72131601-9973	Postes de hormigón 12/500	Unidad	6,00	2.500.000	15.000.000	2.402.500	14.415.000
18	39101612-002	Reflectores de 400 W	Unidad	24,00	1.100.000	26.400.000	1.057.100	25.370.400
19	39121440-001	Líneas de alimentación cable de 4x16 mm y caño de 2½ pulg según norma de ANDE)	Metros lineales	345,00	150.000	51.750.000	144.150	49.731.750
20	39121309-9999	Puesto de Distribución e instalaciones electricas (Trasfomador de 25 kva, Acometida tipo ANDE con Cable Preensamblado , Puesta a Tierra, llave de corte Gral)	Unidad	1,00	25.000.000	25.000.000	24.025.000	24.025.000
21	39121303-001	Construccion e instalaciones electricas (Montaje del tablero y gabinete principal con 4 disyuntor termo magnético diferencial)	Unidad	1,00	3.500.000	3.500.000	3.363.500	3.363.500
22	31162305-005	Alumbrado Público (incluye poste)	Unidad	4,00	3.500.000	14.000.000	3.363.500	13.454.000
23	39111830-001	Construccion e instalaciones electricas (Brazo corto, de caño galvanizado de 2" con soporte de chapa galvanizada de 3 mm)	Unidad	4,00	150.000	600.000	144.150	576.600
24	39111501-010	Construccion e instalaciones electricas (Alumbrado tipo Led 200 w)	Unidad	4,00	900.000	3.600.000	864.900	3.459.600
25	39121107-001	Construcción e instalaciones electricas (Instalación de modulo automático)	Unidad	4,00	1.100.000	4.400.000	1.057.100	4.228.400
26	72131601-005	Construcción e instalaciones electricas (Registro eléctrico de mampostería de 0,40 x 0,40 m. prof= 0,40 m.)	Unidad	16,00	380.000	6.080.000	365.180	5.842.880
27	26121701-001	Construcción e instalaciones electricas (Cableado con cable NYY 4 de 4 mm -0,6/1KB con cañería pvc 2" enterrado a 50 cm de profundidad con colchón de arena y protección mecánica con ladrillo común)	Metro lineal	40,00	85.000	3.400.000	81.685	3.267.400
28	72102508-001	Demolicion	Metros cuadrado	115,00	50.000	5.750.000	48.050	5.525.750





MUNICIPALIDAD DE MINGA PORÃ

UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

Alto Paraná Py – Creada por Ley 116/90 - Promulgada el 04/ 01/91

29	72101601-001	Reposición de techo de chapa, con estructura metálica	Metros cuadrado	64,00	410.000	26.240.000	394.010	25.216.640
30	30131704-001	Revestimiento de baño cerámica	Metros cuadrado	105,00	96.000	10.080.000	92.256	9.686.880
31	72131601-008	Reparación de revoques de paredes	Metros cuadrado	110,00	35.000	3.850.000	33.635	3.699.850
32	72131601-009	Guarda obra alisado de cemento, 0,80 m de ancho	Metro lineal	98,00	98.000	9.604.000	94.178	9.229.444
33	72102401-002	Pintura exterior y interior con sellador, enduido acrílico y pintura latex en dos manos.	Metros cuadrado	118,00	44.000	5.192.000	42.284	4.989.512
34	40142606-002	Instalación de agua corriente. Nueva.	Unidad	12,00	180.000	2.160.000	172.980	2.075.760
35	72102602-005	puertas de placa de box de baño de 0,60x1,70, enchapado en formica	Unidad	12,00	900.000	10.800.000	864.900	10.378.800
36	72102602-005	Puerta tablero de (0,80 x 2,10) mts con contramarcos y marco de ybyrapyta y cerradura	Unidad	2,00	1.500.000	3.000.000	1.441.500	2.883.000
37	26121629-002	Cablería de 2 mm y 4 mm para artefactos	Gl	1,00	1.884.000	1.884.000	1.810.524	1.810.524
38	72102303-003	Cámara séptica tipo 1,50x1,20x1,70 libre	Gl	1,00	2.600.000	2.600.000	2.498.600	2.498.600
39	72102303-002	Pozo absorbente tipo de 2,00 x 3,00 x 3,00	Gl	1,00	4.200.000	4.200.000	4.036.200	4.036.200
40	30181505-001	Inodoro con cisterna Baja	Unidad	12,00	810.000	9.720.000	778.410	9.340.920
41	72101510-9997	Instalación de Lavatorio con pedestal	Unidad	12,00	530.000	6.360.000	509.330	6.111.960
42	72101510-9998	Migitorio	Unidad	12,00	380.000	4.560.000	365.180	4.382.160
43	72131601-013	Limpieza de obra (Trabajos de limpieza final, retiro de desechos)	Metro lineal	807,00	4.000	3.228.000	3.844	3.102.108
Total						680.107.000		658.983.647

Miguel Angel Aguilar Rolón
RESPONSABLE U.O.C.

